
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Лицей № 4 

Красноармейского района Волгограда»
(МОУ лицей № 4)

ПРИКАЗ
9сг&  № //-гу

О старте приемной кампании 
прием в 1 класс на 2020/2021 учебный год

Во исполнение требований приказа Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 22 января 2014 года № 32 «Об утверждении поряд­
ка приема граждан на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования» и в целях опти­
мизации приемной кампании прием в 1 классы на 2020/2021 учебный год и 
на основании письма Департамента по образованию администрации Волго­
града от 10.01.2020г. № 6/12

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В МОУ лицее № 4 стартовать приемной кампании прием в 1 класс на 

2020/2021 учебный год с 24 января 2020 года с 9.00.
2. Печеновой Л.А., ответственной за сайт МОУ лицея № 4, в срок до 

16.01.2020г.
- проверить информацию о МОУ лицее № 4 в информационных систе­
мах «ГИС Образование Волгоградской области» и ГИС «Е-услуги» и 
убедиться в ее актуальности;
- за день до старта 23 января 2020 года создать в указанных информа­
ционных системах одну параллель первых классов, сразу на всех пер­
воклассников.

3. В связи с внесенными изменениями в ст.11 и 14 Федерального закона от 
29.12.2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» в части 
свободного выбора изучения языка из языков народов Российской Федера­
ции, в том числе русского языка как родного, заявлениях при приеме в обра­
зовательную организацию необходимо внести следующие строки: о выборе 
языка обучения (русский) и изучения родного языка.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ лицея № 4: В.Н.Сушкова


